
 
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 002, DE 06 DE MARÇO DE 2017 
  

Homologa processos administrativos apreciados 
na 3ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 
Regional de Economia 7ª Região/SC.  

  
  
 
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, no uso de suas 
atribuições legais e  disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 
de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,  de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 
de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de  1978, e o que consta dos 
processos apreciados na 2ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON/SC, realizada 
no dia 06 de março de 2017, em Florianópolis-SC.  
  
 
R E S O L V E:  
 
 
  
Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:  
  
  
Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3637/2017 (homologado) 
Interessado: Carlos Henrique Dias 
 
Processo: 3638/2017 (homologado) 
Interessado: Bernardo Susbach Grando 
 
Processo: 3639/2017 (homologado) 
Interessado: Diego Trentin Mioranza 
 
Processo: 3640/2017 (homologado) 
Interessado: Paulo Alexandre P. Garcia Nunes 
 
 
 
 

Florianópolis/SC, 06 de março de 2017. 
 

 
 

Econ. Paulo Roberto Polli Lobo 
Presidente 


